PARÁGRAFO ÚNICO: CLÁUSULA OITAVA, PARÁGRAFO ÚNICO, DO 
CONTRATO PRIMITIVO C/C PARÁGRAFO 1º DO ART. 57 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, POR 146 (cento e quarenta e seis dias).A 
PARTIR DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025. DATA DA ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2025.